
 
Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
U.C. Sviluppo strategico e coordinamento del territorio metropolitano 

Servizio 2 “Gare-SUA” 

U.O. “LL.PP. Viabilità, Edilizia Patrimoniale, Servizi e Forniture” 

Responsabile U.O: Dott. Gennaro Fiore 

Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – 00144 Roma 

Tel. 06/6766.3606-9928-3499-3624-3681 

E-mail: gare.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

PEC: gare.viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Allumiere (RM) - “Intervento di ripristino dell’agibilità della scuola elementare del capoluogo cittadino mediante consolidamento e rinforzo 

strutturale dei soffitti del piano terra e del piano primo”. 

CIG: 74008541ED 

 

PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. C) del D.Lgs. 50/2016 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A BASE DI GARA: € 197.908,01, di cui € 3.991,51 non soggetti a ribasso d’asta per oneri di sicurezza. 

 

CATEGORIA PREVALENTE: OG  2  CLASSIFICA I 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: PREZZO PIU’ BASSO con esclusione automatica ex art. 97, co.8 se il numero delle offerte ammesse non è inferiore a dieci. 

Termine di scadenza per la ricezione delle offerte: ore 12,00 del 20 marzo 2018. 

D.D. indizione gara R.U. n.28 del 15/02/2018. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ermanno Mencarelli. 

 

___________________________________________________________________________________________ 

CODICE GARA 

PN V 06.18.SUA 



ESITO GARA 
 

INVITI 

DATA INOLTRO INVITI: 28/02/2018 

INDICAZIONE DEI SOGGETTI INVITATI, ai sensi dell’art. 36, co.2 del D. Lgs. 50/2016: 

 

Denominazione impresa

angros lavori srl

AR ARTE E RESTAURO S.R.L.

Arcat srl

CAROMAR S.R.L.

casinelli  giuliano srl

CO.GE.CI. S.r.l.

Consorzio Stabile Costruendo Srl

CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L.

Cores4n srl

energy products s.r.l.

F.A.P. s.r.l.g.b. costruzioni di bossio gennaro srl 

unipersonale

Gesuino MonniGIOVANNA IZZO RESTAURI SAS DI 

MASSIMILIANO SAMPAOLESI & C.

impresa francesco graziosi s.r.l.

land Srl

LARES - Lavori di Restauro S.r.l.

LITHOS PAV di Leone Savino

LUNICA SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

marinelli  costruzioni srl

MB APPALTI EDILI SRL

OR.EL.

Piacenti spa

PUNTO S.R.L.

samoa restauri s.r.l.SILO IMPIANTI INDUSTRIALI - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA LIMITATASocietà Costruzioni Restauri Edili  a r.l. - con 

sigla SO.C.R.ED.SORGENTE REAL ESTATE MANAGEMENT S.P.A. in 

breve SORGENTE R.E.M. S.P.A.

TETHYS SRL

ZOVINI SRL



 

PRESELEZIONE 

 
Numero operatori economici partecipanti: 10 

Operatori economici esclusi:0 

Offerte pervenute fuori termine:   01 ( Casinelli Giuliano srl Unip. ) 

Data/e seduta/e preselezione:  22 marzo 2018 e 29 marzo 2018 

 

Ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D. Lgs. 50/2016, si pubblica sul profilo del committente in data** 29 marzo 2018, in base alle risultanze del relativo verbale 

di seduta di gara, l’elenco degli operatori ammessi ed esclusi in esito alla verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del citato D. Lgs., nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico -professionali. 

 

 IMPRESA AMMESSO/ESCLUSO MOTIVAZIONE 

1 Caromar srl 
 

AMMESSO  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

2 Consorzio Stabile Costituendo  srl 
 

AMMESSO documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

3 Energy Products srl 
 

AMMESSO documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

4 Lithospav di Leone Savino 
 

AMMESSO documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

5 Lunica Società Consortile A.R.L. 
 

AMMESSO documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

6 Punto srl 
 

AMMESSO documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

7 Samoa Restauri srl 
 

AMMESSO documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

8 SO.C.R.ED. SRL 
 

AMMESSO documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

9 Tethys srl 
 

AMMESSO documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

 

** Nota: ai sensi dell’art. 120, co. 2-bis del D.Lgs. n.104/2010, dalla data sopra indicata decorre il termine di trenta giorni per l’impugnazione del 

provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni in esito alla valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. 

 



 

 

GRADUATORIA OFFERTE ECONOMICHE  
(pubblicata sul profilo del committente in data: 29/03/2018) 

 

 

Imprese partecipanti

Ribassi 

percentuali 

offerti 

Media 

generale 

dopo il 

taglio delle 

ali 

Offerte 

rimaste 

dopo il 

taglio delle 

ali

Media 

Scarti

Media 

scarti 

(*0,7)

Soglia di 

Anomalia

1 SO.C.R.ED. SRL 7,6540 26,2756 3,3859 2,3701 28,6457

2 Zovini srl unip. 20,5000 20,5000 VALIDA 20,5000

3 Caromar srl 21,9999 21,9999 VALIDA 21,9999

4 Lithospav di Leone Savino 24,1587 24,1587 VALIDA 24,1587

5 Tethys srl 24,9000 24,9000 VALIDA 24,9000 (1° classificata)

6 Lunica Società Consortile A.R.L. 29,3550 29,3550 ANOMALA

7 Samoa Restauri srl 29,3638 29,3638 ANOMALA

8 Energy Products srl 29,8880 29,8880 ANOMALA

9 Consorzio Stabile Costruendo  srl 30,0390 30,0390 ANOMALA

10 Punto srl 31,5110

Risultato

Numero offerte ammesse Offerte da 

tagliare
(Art. 97 Lett. A D.Lgs 50/16)

CRITERIO E (0,7) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le 

offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato 

all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e 

di quelle di minor ribasso, incrementata dello scarto medio aritmetico 

dei ribassi percentuali che superano la predetta media, moltiplicato 

per un coefficiente sorteggiato dalla commissione giudicatrice o, in 

mancanza della commissione, dal RUP, all'atto del suo insediamento 

tra i seguenti valori: 0,6  0,7  0,8  0,9

10 2



 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
(pubblicata sul profilo del committente in data: 17/04/2018) 

 
 

Data proposta di aggiudicazione:  11 aprile 2018 

Aggiudicataria: TETHYS s.r.l. 

Ribasso di aggiudicazione:  24.9000% 

Importo contrattuale: € 149.622,80 

Seconda classificata: LITHOSPAV DI LEONE SAVINO; ribasso seconda classificata: 24,1587% 

 

 

 

 

AGGIUDICAZIONE 
(pubblicata sul profilo del committente in data: 17/04/2018) 

 
D.D. di aggiudicazione: R.U. n. 1401 del 11/04/2018 della CMRC 


